de 2025, do valor atual da contraprestação mensal com base no índice IPCA acumulado nos últimos 

12 (doze) meses (03/2024 à 02/2025), qual seja: 5,057630%. 

1.2. Em razão do reajuste mencionado no item “1.1” acima, a partir do mês de setembro de 2025, 

o valor da contraprestação mensal passa a ser de R$ 8.254,81 (oito mil, duzentos e cinquenta e 

quatro reais e oitenta e um centavos). 

2.  DA RATIFICAÇÃO: 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as demais cláusulas 

e condições previstas no Contrato Emergencial e em seu(s) eventual(is) Termo(s) Aditivo(s) que